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Yrkande angående – Ökad trygghet för både 
omsorgstagare och personal
Förslag till beslut 
I Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på konkreta rutiner 
och åtgärder för hur beredskapen kan stärkas i verksamheten för att skydda både personal 
och omsorgstagare inom äldreomsorgen när det finns ökad risk för hot och våld och i fall 
där det finns en koppling till kriminella nätverk.  

Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med förtydliganden gällande 
behov av stärkt samverkan med och insatser från andra aktörer, såväl stadens egna 
förvaltningar och bolag som exempelvis Polisen och Västra Götalandsregionen.  

Yrkandet 
Det är väl känt att det i Göteborg finns en utbredd problematik med organiserad 
brottslighet, som ofta har ett släktbaserat nätverk i grunden. I samband med att vård- och 
omsorgsbehov uppkommer för personer med koppling till kriminella nätverk kan en 
riskbild uppstå för både personal och andra omsorgstagare, exempelvis på ett vård- och 
omsorgsboende. I det fall det finns risk att en eller flera enskilda omsorgstagare på vård- 
och omsorgsboende blir involverade i en pågående gängkonflikt eller måltavla för en 
skjutning eller sprängning så påverkar hotbilden alla som bor eller jobbar på det boendet. 

Nyligen inträffade också en händelse där en av förvaltningens medarbetare skadades 
allvarligt av en omsorgstagare med hemtjänst. Detta var inte kopplat till organiserad 
brottslighet men visar på att arbetssituationen i våra verksamheter under lång tid blivit 
mer utsatt och komplex då inslag av psykisk ohälsa och missbruk kommit att bli vanligare 
bland omsorgstagarna. 

Risker kopplade till kriminella nätverk kan uppkomma i nämndens olika verksamheter, 
inom hemsjukvården och hemtjänsten såväl som vård- och omsorgsboende. Detsamma 
gäller höjd risk för hotfulla eller våldsamma situationer kopplade till exempelvis psykisk 
ohälsa och/eller missbruk. 

Därför vill vi att förvaltningen återkommer till äldre- samt vård och omsorgsnämnden 
med förslag på hur man kan stärka arbetet med riskbilder och särskilda åtgärder i relation 
till omsorgstagare som har koppling till kriminella nätverk, eller där det föreligger ökad 
risk för hot och våld. Det kan till exempel handla om att utbilda och bättre rusta vård- och 
omsorgspersonalen i hur man bäst bemöter aggressiva och hotfulla personer och kan 
avvärja hotfulla situationer. 
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Redovisningen ska innehålla både förslag till förstärkta rutiner och åtgärder och 
tydliggöranden om vad förvaltningen bedömer sig behöva för slags stöd och samverkan 
från andra förvaltningar och aktörer för att bättre kunna omhänderta de hotbilder som kan 
uppstå mot både personal och andra omsorgstagare.  
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